
СпециальныйСпециальный
выпусквыпуск

№ 90 (1114)№ 90 (1114)

Среда 
17 сентября 2014 г. 

Основана 
6 августа 1939 г. 

НОРМАТИВНО-ПРАВОВЫЕ ДОКУМЕНТЫ 
РАЗДОЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РАЗДОЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
четвёртого созыва

РЕШЕНИЕ 32– я сессия
«11» июля 2014 года    с. Раздольное  № 3

О ПРИНЯТИИ ПРОЕКТА РЕШЕНИЯ О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В УСТАВ 
РАЗДОЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 
года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации мест-
ного самоуправления в Российской Федерации» и в целях 
приведения Устава Раздольненского сельсовета в соответ-
ствие с действующим законодательством, Совет депута-
тов Раздольненского сельсовета РЕШИЛ:
1. Принять проект решения о внесении изменений и до-
полнений в Устав Раздольненского сельсовета Новосибир-
ского района Новосибирской области (приложения №1).
2. Направить данное решение главе Раздольненского 
сельсовета для подписания и обнародования.

3. Опубликовать проект решения сессии в газете «Приоб-
ская правда». 
4. Главе Раздольненского сельсовета Новосибирского 
района Новосибирской области вынести на публичные 
слушания проект решения о внесении изменений и допол-
нений в Устав Раздольненского сельсовета Новосибирско-
го района Новосибирской области.
5. Контроль за исполнением решения возложить на комис-
сию по вопросам местного самоуправления, законности.
Глава Раздольненского сельсовета В. С. Швачунов 
Председатель Совета депутатов Л. П. Бруякина 

Приложение № 1 
к решению № 3 32-ой сессии 

Совета депутатов Раздольненского 
сельсовета от «11» июля 2014 года

1. Пункт 1 части 1 статьи 5 изложить в следующей редак-
ции: «составление и рассмотрение проекта бюджета по-
селения, утверждение и исполнение бюджета поселения, 
осуществление контроля за его исполнением, составление 
и утверждение отчета об исполнении бюджета поселе-
ния;»;
2. Пункт 4 части 1 статьи 5 дополнить словами «в пределах 
полномочий, установленных законодательством Россий-
ской Федерации»;
3. Пункт 6 части 1 статьи 5 изложить в следующей редак-
ции: «обеспечение проживающих в поселении и нуждаю-
щихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми 
помещениями, организация строительства и содержания 
муниципального жилищного фонда, создание условий для 
жилищного строительства, осуществление муниципально-
го жилищного контроля, а также иных полномочий органов 
местного самоуправления в соответствии с жилищным за-
конодательством;»;
4. Часть 1 статьи 5 дополнить пунктом 8.1. следующего 
содержания: «создание условий для реализации мер, на-
правленных на укрепление межнационального и межкон-
фессионального согласия, сохранение и развитие языков 
и культуры народов Российской Федерации, проживаю-
щих на территории поселения, социальную и культурную 
адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных 
(межэтнических) конфликтов;»;
5. Пункт 20 части 1 статьи 5 изложить в следующей редак-
ции: «утверждение правил благоустройства территории 
поселения, устанавливающих в том числе требования по 
содержанию зданий (включая жилые дома), сооружений и 
земельных участков, на которых они расположены, к внеш-
нему виду фасадов и ограждений соответствующих зданий 
и сооружений, перечень работ по благоустройству и пери-
одичность их выполнения; установление порядка участия 
собственников зданий (помещений в них) и сооружений в 
благоустройстве прилегающих территорий; организация 
благоустройства территории поселения (включая освеще-
ние улиц, озеленение территории, установку указателей с 
наименованиями улиц и номерами домов, размещение и 
содержание малых архитектурных форм), а также исполь-
зования, охраны, защиты, воспроизводства городских ле-
сов, лесов особо охраняемых природных территорий, рас-
положенных в границах населенных пунктов поселения;»;
6. Пункт 22 части 1 статьи 5 изложить в следующей ре-
дакции: «утверждение генеральных планов поселения, 
правил землепользования и застройки, утверждение 
подготовленной на основе генеральных планов поселе-
ния документации по планировке территории, выдача 
разрешений на строительство (за исключением случаев, 
предусмотренных Градостроительным кодексом Россий-
ской Федерации, иными федеральными законами), разре-
шений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществле-
нии строительства, реконструкции объектов капитального 
строительства, расположенных на территории поселения, 
утверждение местных нормативов градостроительного 
проектирования поселений, резервирование земель и 
изъятие, в том числе путем выкупа, земельных участков 
в границах поселения для муниципальных нужд, осущест-
вление муниципального земельного контроля за исполь-
зованием земель поселения, осуществление в случаях, 
предусмотренных Градостроительным кодексом Россий-
ской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача 

рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких 
осмотров нарушений;»;
7. Пункт 21 части 1 статьи 5 изложить в следующей ре-
дакции: «присвоение адресов объектам адресации, изме-
нение, аннулирование адресов, присвоение наименований 
элементам улично-дорожной сети (за исключением авто-
мобильных дорог федерального значения, автомобильных 
дорог регионального или межмуниципального значения, 
местного значения муниципального района), наименова-
ний элементам планировочной структуры в границах по-
селения, изменение, аннулирование таких наименований, 
размещение информации в государственном адресном 
реестре;»;
8. Пункт 24 части 1 статьи 5 после слов «осуществление 
мероприятий по» дополнить словами «территориальной 
обороне и»;
9. Пункт 32 части 1 статьи 5 изложить в следующей редак-
ции: «оказание поддержки гражданам и их объединениям, 
участвующим в охране общественного порядка, создание 
условий для деятельности народных дружин;»;
10. Часть 1 статьи 5 дополнить пунктом 33.1 следующего 
содержания: «предоставление помещения для работы на 
обслуживаемом административном участке поселения со-
труднику, замещающему должность участкового уполно-
моченного полиции;»;
11. Часть 1 статьи 5 дополнить пунктом 33.2 следующего 
содержания: «до 1 января 2017 года предоставление со-
труднику, замещающему должность участкового уполно-
моченного полиции, и членам его семьи жилого помеще-
ния на период выполнения сотрудником обязанностей по 
указанной должности;»;
12. Признать утратившими силу пункт 34 части 1 статьи 5;
13. Часть 1 статьи 5 дополнить пунктом 36 следующего 
содержания: «осуществление мер по противодействию 
коррупции в границах поселения;»;
14. Пункт 4 части 1 статьи 6 признать утратившим силу;
15. Часть 1 статьи 6 дополнить пунктом 10 следующего 
содержания: «оказание поддержки общественным наблю-
дательным комиссиям, осуществляющим общественный 
контроль за обеспечением прав человека и содействие 
лицам, находящимся в местах принудительного содержа-
ния;»;
16. Часть 1 статьи 6 дополнить пунктом 11 следующего 
содержания: «оказание поддержки общественным объеди-
нениям инвалидов, а также созданным общероссийскими 
общественными объединениями инвалидов организациям 
в соответствии с Федеральным законом от 24 ноября 1995 
года N 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Рос-
сийской Федерации».»;
17. Пункт 5 статьи 29 дополнить словами «в пределах пол-
номочий, установленных законодательством Российской 
Федерации»;
18. Пункт 7 статьи 29 изложить в следующей редакции: 
«обеспечение проживающих в поселении и нуждающихся 
в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми по-
мещениями, организация строительства и содержания 
муниципального жилищного фонда, создание условий для 
жилищного строительства, осуществление муниципально-
го жилищного контроля, а также иных полномочий органов 
местного самоуправления в соответствии с жилищным за-
конодательством;»;

19. Статью 29 дополнить пунктом 10.1. следующего со-
держания: «создание условий для реализации мер, на-
правленных на укрепление межнационального и межкон-
фессионального согласия, сохранение и развитие языков 
и культуры народов Российской Федерации, проживаю-
щих на территории поселения, социальную и культурную 
адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных 
(межэтнических) конфликтов;»;
20. Пункт 20 статьи 29 изложить в следующей редакции: 
«утверждение правил благоустройства территории посе-
ления, устанавливающих в том числе требования по со-
держанию зданий (включая жилые дома), сооружений и 
земельных участков, на которых они расположены, к внеш-
нему виду фасадов и ограждений соответствующих зданий 
и сооружений, перечень работ по благоустройству и пери-
одичность их выполнения; установление порядка участия 
собственников зданий (помещений в них) и сооружений в 
благоустройстве прилегающих территорий; организация 
благоустройства территории поселения (включая освеще-
ние улиц, озеленение территории, установку указателей с 
наименованиями улиц и номерами домов, размещение и 
содержание малых архитектурных форм), а также исполь-
зования, охраны, защиты, воспроизводства городских ле-
сов, лесов особо охраняемых природных территорий, рас-
положенных в границах населенных пунктов поселения;»;
21. Пункт 24 статьи 29 изложить в следующей редакции: 
«присвоение адресов объектам адресации, изменение, 
аннулирование адресов, присвоение наименований эле-
ментам улично-дорожной сети (за исключением автомо-
бильных дорог федерального значения, автомобильных 
дорог регионального или межмуниципального значения, 
местного значения муниципального района), наименова-
ний элементам планировочной структуры в границах по-
селения, изменение, аннулирование таких наименований, 
размещение информации в государственном адресном 
реестре;»;
22. Пункт 33 статьи 29 после слов «осуществление меро-
приятий по» дополнить словами «территориальной обо-
роне и»;

23. Пункт 32 статьи 29 изложить в следующей редакции: 
«оказание поддержки гражданам и их объединениям, 
участвующим в охране общественного порядка, создание 
условий для деятельности народных дружин;»;
24. Статью 29 дополнить пунктом 33.1 следующего со-
держания: «предоставление помещения для работы на 
обслуживаемом административном участке поселения со-
труднику, замещающему должность участкового уполно-
моченного полиции;»;
25. Статью 29 дополнить пунктом 33.2 следующего содер-
жания: «до 1 января 2017 года предоставление сотрудни-
ку, замещающему должность участкового уполномочен-
ного полиции, и членам его семьи жилого помещения на 
период выполнения сотрудником обязанностей по указан-
ной должности;»;
26. Статью 29 дополнить пунктом 35.1 следующего содер-
жания: «осуществление мер по противодействию корруп-
ции в границах поселения;»;
27. Статью 29 дополнить пунктом 50.1 следующего со-
держания: «оказание поддержки общественным наблю-
дательным комиссиям, осуществляющим общественный 
контроль за обеспечением прав человека и содействие 
лицам, находящимся в местах принудительного содержа-
ния;»;
28. Статью 29 дополнить пунктом 50.2 следующего со-
держания: «оказание поддержки общественным объеди-
нениям инвалидов, а также созданным общероссийскими 
общественными объединениями инвалидов организациям 
в соответствии с Федеральным законом от 24 ноября 1995 
года N 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Рос-
сийской Федерации».»;
29. Часть 1 статьи 37 изложить в следующей редакции: 
«Размещение заказов на поставки товаров, выполнение 
работ, оказание услуг для муниципальных нужд осущест-
вляется в порядке, предусмотренном Федеральным за-
коном от 05.04.2013 N 44-ФЗ «О контрактной системе в 
сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения го-
сударственных и муниципальных нужд.».
Глава Раздольненского сельсовета В. С. Швачунов

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РАЗДОЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

четвёртого созыва
РЕШЕНИЕ 32– я сессия

«11» июля.2014 года    с. Раздольное  № 4
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПРАВИЛА ЗЕМЛЕПОЛЬЗОВАНИЯ И ЗАСТРОЙКИ СЕЛА ГУСИНЫЙ БРОД 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ, УТВЕРЖДЕННЫХ РЕШЕНИЕМ 
СОВЕТА ДЕПУТАТОВ РАЗДОЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 26 МАРТА 2013 ГОДА №2

В соответствии с Градостроительным кодексом Россий-
ской Федерации от 29 декабря 2004 года №191-ФЗ, в 
целях создания условий для устойчивого развития тер-
ритории села Гусиный Брод Раздольненского сельсовета, 
сохранения окружающей среды и объектов культурного 
наследия, создания условий для планировки территории 
муниципального образования, Уставом Раздольненского 
сельсовета, Совет депутатов Раздольненского сельсовета  
РЕШИЛ:
1. Внести изменения в статью 46 Правил землепользо-
вания и застройки села Гусиный Брод Новосибирского 
района Новосибирской области, утвержденных решением 
Совета депутатов Раздольненского сельсовета Новоси-
бирского района Новосибирской области от 26 марта 2013 
года №3, а именно:

1) Включить в основные виды разрешенного использо-
вания «магазины товаров повседневного спроса (первой 
необходимости). 
2) Исключить из вспомогательных видов разрешенного 
использования «магазины товаров повседневного спроса 
(первой необходимости)».
2. Направить решение Главе Раздольненского сельсовета 
для подписания и обнародования.
3. Опубликовать решение сессии в газете «Приобская 
правда».
4. Контроль за исполнением решения возложить на комис-
сию по вопросам местного самоуправления, законности.
Глава Раздольненского сельсовета В. С. Швачунов
Председатель Совета депутатов Л. П. Бруякина 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РАЗДОЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

четвёртого созыва
РЕШЕНИЕ 32– я сессия

«11» июля 2014 года    с. Раздольное  № 7
О МУНИЦИПАЛЬНОМ ДОРОЖНОМ ФОНДЕ РАЗДОЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Фе-
дерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного са-
моуправления в Российской Федерации», и руководству-
ясь Уставом Раздольненского сельсовета, Совет депутатов 
Раздольненского сельсовета, РЕШИЛ:
1.  Создать дорожный фонд Раздольненского сельсовета 
Новосибирского района Новосибирской области.
2. Установить, что объем бюджетных ассигнований дорож-
ного фонда Раздольненского сельсовета Новосибирского 
района Новосибирской области утверждается решением 
Совета депутатов Раздольненского сельсовета Новоси-
бирского района Новосибирской области о бюджете Раз-

дольненского сельсовета Новосибирского района Ново-
сибирской области в размере не менее прогнозируемого 
объема доходов консолидированного бюджета Раздоль-
ненского сельсовета Новосибирского района Новосибир-
ской области, указанных в части 3 настоящего решения.
3.  Установить источники формирования дорожного фонда 
Раздольненского сельсовета Новосибирского района Но-
восибирской области:
1) поступления в форме субсидий и иных межбюджетных 
трансфертов из других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации на финансовое обеспечение до-
рожной деятельности в отношении автомобильных дорог 
общего пользования местного значения;



№ 90 (1114) 17 сентября 2014 г. 

Ïðèîáñêàÿ ïðàâäà22 СПЕЦВЫПУСК

2) безвозмездные поступления от физических и юриди-
ческих лиц, в том числе добровольные пожертвования на 
финансовое обеспечение дорожной деятельности в отно-
шении автомобильных дорог общего пользования местно-
го значения;
3) бюджетные кредиты из областного бюджета, поступаю-
щие на строительство (реконструкцию), капитальный ре-
монт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего 
пользования (за исключением автомобильных дорог феде-
рального, областного значения);
4) доходы от акцизов на нефтепродукты, подлежащих за-
числению в местные бюджеты в соответствии с законом 
субъекта Российской Федерации, - по нормативу 100 про-
центов;
5) плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосфер-
ный воздух передвижными объектами, - по нормативу 100 
процентов;
6) денежные средства, поступающие в бюджет Раздоль-
ненского сельсовета Новосибирского района Новосибир-
ской области от уплаты неустоек (штрафов, пеней), а так-
же от возмещения убытков государственного заказчика, 
взысканных в установленном порядке в связи с нарушени-
ем исполнителем (подрядчиком) условий муниципального 
контракта или иных договоров, финансируемых за счет 
средств дорожного фонда, или в связи с уклонением от 

заключения таких контрактов или иных договоров, - по 
нормативу 100 процентов;
7) денежные средства, внесенные участником конкурса 
или аукциона, проводимых в целях заключения муници-
пального контракта, финансируемого за счет средств до-
рожного фонда, в качестве обеспечения заявки на участие 
в таком конкурсе или аукционе в случае уклонения участ-
ника конкурса или аукциона от заключения такого контрак-
та и в иных случаях, установленных законодательством 
Российской Федерации, - по нормативу 100 процентов;
8) иные поступления.
4. Установить, что направлениями расходования бюд-
жетных ассигнований дорожного фонда Раздольненского 
сельсовета Новосибирского района Новосибирской обла-
сти являются:
1) строительство и реконструкция автомобильных дорог 
и дорожных сооружений общего пользования местного 
значения;
2) капитальный ремонт, ремонт, содержание, аварийно-
восстановительные работы, планово-предупредительный 
ремонт автомобильных дорог и дорожных сооружений 
общего пользования местного значения;
3) мероприятия по обеспечению безопасности и беспе-
ребойного движения по автомобильным дорогам общего 
пользования местного значения;

4) выполнение работ по инвентаризации, паспортизации 
автомобильных дорог общего пользования местного зна-
чения и дорожных сооружений на них;
5) разработка проектной, рабочей, технической докумен-
тации автомобильных дорог местного значения (включая 
инженерные изыскания, проведение необходимых экс-
пертиз);
6) реализация прочих мероприятий при осуществлении 
дорожной деятельности, необходимых для развития и 
функционирования системы управления автомобильными 
дорогами общего пользования местного значения;
7) иные направления расходования бюджетных ассиг-
нований дорожного фонда Раздольненского сельсовета 
Новосибирского района Новосибирской области, уста-
новленные решением Совета депутатов Раздольненско-
го сельсовета Новосибирского района Новосибирской 
области о бюджете Раздольненского сельсовета Ново-
сибирского района Новосибирской области, в том числе 
на погашение задолженности по бюджетным кредитам, 
полученным Раздольненского сельсовета Новосибирского 
района Новосибирской области из областного бюджета 
на строительство (реконструкцию), капитальный ремонт, 
ремонт и содержание автомобильных дорог общего поль-
зования (за исключением автомобильных дорог федераль-
ного, областного значения), и на осуществление расходов 

на обслуживание долговых обязательств, связанных с ис-
пользованием указанных кредитов, в размере, не превы-
шающем 20 процентов объема бюджетных ассигнований 
дорожного фонда.
5. Порядок формирования и использования бюджетных 
ассигнований дорожного фонда устанавливается решени-
ем Совета депутатов Раздольненского сельсовета Новоси-
бирского района Новосибирской области.
6. Установить, что бюджетные ассигнования дорожно-
го фонда Раздольненского сельсовета Новосибирского 
района Новосибирской области, не использованные в 
текущем финансовом году, направляются на увеличение 
бюджетных ассигнований дорожного фонда в очередном 
финансовом году.
7. Направить данное решение главе Раздольненского 
сельсовета для подписания.
8. Опубликовать решение в газете «Приобская правда».
9. Контроль за исполнением решения возложить на комис-
сию по вопросам местного самоуправления, законности.
Глава Раздольненского сельсовета Новосибирско-
го района Новосибирской области В. С. Швачунов 
Председатель Совета депутатов Раздольненского 
сельсовета Новосибирского района Новосибир-
ской области Л. П. Бруякина

НОРМАТИВНО-ПРАВОВЫЕ ДОКУМЕНТЫ 
ТОЛМАЧЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ТОЛМАЧЁВСКОГО СЕЛЬСКОГО СОВЕТА
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
внеочередной 44 - ой сессии четвертого созыва 

от 28.08.2014 г.    с. Толмачёво  № 192
ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ТОЛМАЧЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

 НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА ЗА 6 МЕСЯЦЕВ 2014 ГОДА».

Заслушав и обсудив доклад, главного бухгалтера муници-
пального образования Толмачёвского сельсовета Чебано-
вой Т.Г. об исполнении бюджета за 6 месяцев 2014 года 
Совет депутатов Толмачёвского сельсовета РЕШИЛ: 
1. Отчет об исполнении бюджета за 6 месяцев 2014 года 
утвердить, согласно приложений 1,2,3.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его приня-
тия.

3. Контроль за исполнением решения, возложить на по-
стоянные комиссии Совета депутатов по местному самоу-
правлению, законности (Татару Г.И.) 
4. Опубликовать данное решение в районной газете «При-
обская правда». 
Председателя Совета депутатов В.А.Попов
Глава администрации Г.А.Никулина

Приложение № 1
 к решению 44-й сессии №192 от 28.08.2014г

ДОХОДЫ БЮДЖЕТА

 Наименование показателя к о д 
стро-
ки

Код дохода побюджетной 
классификации

Утвержден-
ные бюджет-
ные назначе-
ния

Исполнено Неисполнен-
ные назначе-
ния

% ис-
п о л -
нения

1 2 3 4 5 6 7
Доходы бюджета - Всего 10 000 8 50 00000 00 0000 000 85 551 317,00 49 933 544,44 35 617 772,56 58,4
Налог на доходы физических лиц с до-
ходов, источником которых является 
налоговый агент, за исключением до-
ходов, в отношении которых исчисле-
ние и уплата налога осуществляются 
в соответствии со статьями 227, 2271 
и 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации 

182 1 01 02010 01 0000 110 14 825 000,00 8 666 033,98 6 158 966,02 58,5

Налог на доходы физических лиц с до-
ходов, полученных от осуществления 
деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве 
индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших 
адвокатские кабинеты и других лиц, 
занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 Налого-
вого кодекса Российской Федерации 

182 1 01 02020 01 0000 110 300,00 1 472,13 -1 172,13 490,7

Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных физическими 
лицами в соответствии со статьей 
228 Налогового Кодекса Российской 
Федерации

182 1 01 02030 01 0000 110 10 000,00 14 387,40 -4 387,40 143,9

Единый сельскохозяйственный налог 182 1 05 03010 01 0000 110 100,00 - 100,00 -
Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставкам, применяемым 
к объектам налогообложения, распо-
ложенным в границах поселений

182 1 06 01030 10 0000 110 717 900,00 267 094,42 450 805,58 37,2

Земельный налог, взимаемый по 
ставкам, установленным в соответ-
ствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 
394 Налогового кодекса Российской 
Федерации и применяемым к объ-
ектам налогообложения, расположен-
ным в границах поселений

182 1 06 06013 10 0000 110 1 040 000,00 986 078,48 53 921,52 94,8

Земельный налог, взимаемый по 
ставкам, установленным в соответ-
ствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 
394 Налогового кодекса Российской 
Федерации и применяемым к объ-
ектам налогообложения, расположен-
ным в границах поселений

182 1 06 06023 10 0000 110 55 600 600,00 22 538 500,88 33 062 099,12 40,5

Земельный налог (по обязательствам, 
возникшим до 1 января 2006 года), 
мобилизуемый на территориях по-
селений

182 1 09 04053 10 0000 110 1 500,00 163 687,77 -162 187,77 1 0 
912,5

Доходы, получаемые в виде арендной 
платы за земельные участки, государ-
ственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены 
в границах поселений, а также сред-
ства от продажи права на заключение 
договоров аренды указанных земель-
ных участков 

444 1 11 05013 10 0000 120 10 750 000,00 16 235 914,44 -5 485 914,44 151,0

Доходы, получаемые в виде аренд-
ной платы, а также средства от про-
дажи права на заключение договоров 
аренды за земли, находящиеся в 
собственности поселений (за исклю-
чением земельных участков муници-
пальных бюджетных и автономных 
учреждений)

555 1 11 05025 10 0000 120 40 500,00 - 40 500,00 -

Прочие поступления от использо-
вания имущества, находящегося в 
собственности поселений (за исклю-
чением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учрежде-
ний, а также имущества муниципаль-
ных унитарных предприятий, в том 
числе казенных)

555 1 11 09045 10 0000 120 120 000,00 60 122,90 59 877,10 50,1

Доходы от продажи земельных участ-
ков, государственная собственность 
на которые не разграничена и которые 
расположены в границах поселений

444 1 14 06013 10 0000 430 165 000,00 124 935,04 40 064,96 75,7

Доходы от продажи земельных участ-
ков, находящихся в собственности по-
селений (за исключением земельных 
участков муниципальных бюджетных 
и автономных учреждений)

555 1 14 06025 10 0000 430 5 000,00 - 5 000,00 -

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000 2 00 00000 00 0000 000 2 275 417,00 875 317,00 1 400 100,00 38,5
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 
ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРА-
ЦИИ

000 2 02 00000 00 0000 000 2 275 417,00 875 317,00 1 400 100,00 38,5

Субсидии бюджетам бюджетной си-
стемы Российской Федерации (меж-
бюджетные субсидии)

000 2 02 02000 00 0000 151 400 000,00 - 400 000,00 -

Прочие субсидии 000 2 02 02999 00 0000 151 400 000,00 - 400 000,00 -
Прочие субсидии бюджетам поселе-
ний

555 2 02 02999 10 0000 151 400 000,00 - 400 000,00 -

Субвенции бюджетам субъектов Рос-
сийской Федерации и муниципальных 
образований

000 2 02 03000 00 0000 151 372 400,00 372 300,00 100,00 100,0

Субвенции бюджетам на осуществле-
ние первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют воен-
ные комиссариаты

000 2 02 03015 00 0000 151 372 300,00 372 300,00 - 100,0

Субвенции бюджетам поселений на 
осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

555 2 02 03015 10 0000 151 372 300,00 372 300,00 - 100,0

Субвенции местным бюджетам на вы-
полнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации

000 2 02 03024 00 0000 151 100,00 - 100,00 -

Субвенции бюджетам поселений на 
выполнение передаваемых полномо-
чий субъектов Российской Федерации

555 2 02 03024 10 0000 151 100,00 - 100,00 -

Иные межбюджетные трансферты 000 2 02 04000 00 0000 151 1 503 017,00 503 017,00 1 000 000,00 33,5
Межбюджетные трансферты, переда-
ваемые бюджетам для компенсации 
дополнительных расходов, возникших 
в результате решений, принятых орга-
нами власти другого уровня

000 2 02 04012 00 0000 151 503 017,00 503 017,00 - 100,0

Межбюджетные трансферты, пере-
даваемые бюджетам поселений для 
компенсации дополнительных рас-
ходов, возникших в результате ре-
шений, принятых органами власти 
другого уровня

555 2 02 04012 10 0000 151 503 017,00 503 017,00 - 100,0

Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам

000 2 02 04999 00 0000 151 1 000 000,00 - 1 000 000,00 -

Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам поселений

555 2 02 04999 10 0000 151 1 000 000,00 - 1 000 000,00 -

Приложение № 2 
к решению 44-й сессии №192 от 28.08.2014г.

РАСХОДЫ БЮДЖЕТА

 Наименование показателя К о д 
стро-
ки

Код расхода по бюджетной 
классификации

Утвержден-
ные бюджет-
ные назначе-
ния

Исполнено Неисполнен-
ные назна-
чения

% ис-
п о л -
нения

1 2 3 4 5 6 7
Расходы бюджета - всего 200 97 857 931,13 24 949 

669,97
72 908 
261,16

25,5

Функционирование высшего должност-
ного лица субъекта Российской Феде-
рации и муниципального образования

555 0102 547 617,00 219 955,87 327 661,13 40,2



№ 90 (1114) 17 сентября 2014 г. 

Ïðèîáñêàÿ ïðàâäà 33СПЕЦВЫПУСК

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

555 0113 5500819 244 600 000,00 417 077,40 182 922,60 69,5

Расходы 555 0113 5500819 244 200 600 000,00 417 077,40 182 922,60 69,5
Оплата работ, услуг 555 0113 5500819 244 220 500 000,00 417 077,40 82 922,60 83,4
Прочие работы, услуги 555 0113 5500819 244 226 500 000,00 417 077,40 82 922,60 83,4
Прочие расходы 555 0113 5500819 244 290 100 000,00 - 100 000,00 -
Мобилизационная и вневойсковая под-
готовка

555 0203 372 300,00 131 052,45 241 247,55 35,2

 Расходы на осуществление первичного 
воинского учета на территориях ,где 
отсутствуют военные комиссариаты в 
рамках непрограммных расходов за 
счет средств  федерального бюджета

555 0203 5505118 372 300,00 131 052,45 241 247,55 35,2

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов и взносы по 
обязательному социальному страхо-
ванию

555 0203 5505118 121 317 700,00 131 052,45 186 647,55 41,3

Расходы 555 0203 5505118 121 200 317 700,00 131 052,45 186 647,55 41,3
Оплата труда и начисления на выплаты 
по оплате труда

555 0203 5505118 121 210 317 700,00 131 052,45 186 647,55 41,3

Заработная плата 555 0203 5505118 121 211 244 000,00 101 465,00 142 535,00 41,6
Начисления на выплаты по оплате тру-
да

555 0203 5505118 121 213 73 700,00 29 587,45 44 112,55 40,1

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

555 0203 5505118 244 54 600,00 - 54 600,00 -

Поступление нефинансовых активов 555 0203 5505118 244 300 54 600,00 - 54 600,00 -
Увеличение стоимости материальных 
запасов

555 0203 5505118 244 340 54 600,00 - 54 600,00 -

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская 
оборона

555 0309 1 903 017,00 1 417 135,64 485 881,36 74,5

Резервный фонд Правительства Ново-
сибирской области

555 0309 0302054 324 920,00 324 920,00 - 100,0

Резервные средства 555 0309 0302054 870 324 920,00 324 920,00 - 100,0
Расходы 555 0309 0302054 870 200 324 920,00 324 920,00 - 100,0
Оплата работ, услуг 555 0309 0302054 870 220 324 920,00 324 920,00 - 100,0
Работы, услуги по содержанию иму-
щества

555 0309 0302054 870 225 324 920,00 324 920,00 - 100,0

Резервные фонды 555 0309 4401019 178 097,00 178 097,00 - 100,0
Резервные средства 555 0309 4401019 870 178 097,00 178 097,00 - 100,0
Расходы 555 0309 4401019 870 200 178 097,00 178 097,00 - 100,0
Оплата работ, услуг 555 0309 4401019 870 220 178 097,00 178 097,00 - 100,0
Работы, услуги по содержанию иму-
щества

555 0309 4401019 870 225 178 097,00 178 097,00 - 100,0

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера , гражданская 
оборона

555 0309 5501011 1 400 000,00 914 118,64 485 881,36 65,3

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

555 0309 5501011 244 1 400 000,00 914 118,64 485 881,36 65,3

Расходы 555 0309 5501011 244 200 1 220 000,00 766 917,83 453 082,17 62,9
Оплата работ, услуг 555 0309 5501011 244 220 1 220 000,00 766 917,83 453 082,17 62,9
Работы, услуги по содержанию иму-
щества

555 0309 5501011 244 225 945 000,00 536 846,15 408 153,85 56,8

Прочие работы, услуги 555 0309 5501011 244 226 275 000,00 230 071,68 44 928,32 83,7
Поступление нефинансовых активов 555 0309 5501011 244 300 180 000,00 147 200,81 32 799,19 81,8
Увеличение стоимости основных 
средств

555 0309 5501011 244 310 170 000,00 147 200,81 22 799,19 86,6

Увеличение стоимости материальных 
запасов

555 0309 5501011 244 340 10 000,00 - 10 000,00 -

Дорожное хозяйство (дорожные фон-
ды)

555 0409 21 500 000,00 705 660,00 20 794 
340,00

3,3

Непрограммные направления в обла-
сти дорожного хозяйства

555 0409 5502219 20 500 000,00 705 660,00 19 794 
340,00

3,4

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

555 0409 5502219 244 20 500 000,00 705 660,00 19 794 
340,00

3,4

Расходы 555 0409 5502219 244 200 20 500 000,00 705 660,00 19 794 
340,00

3,4

Оплата работ, услуг 555 0409 5502219 244 220 20 500 000,00 705 660,00 19 794 
340,00

3,4

Работы, услуги по содержанию иму-
щества

555 0409 5502219 244 225 19 000 000,00 99 515,00 18 900 
485,00

0,5

Прочие работы, услуги 555 0409 5502219 244 226 1 500 000,00 606 145,00 893 855,00 40,4
Мероприятия в рамках «Ведомственная  
целевая программа «Государственная 
подержка развития институтов мест-
ного самоуправления в Новосибирской 
области на 2013-2015 годы» на 2014 
год

555 0409 9908652 1 000 000,00 - 1 000 000,00 -

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

555 0409 9908652 244 1 000 000,00 - 1 000 000,00 -

Расходы 555 0409 9908652 244 200 1 000 000,00 - 1 000 000,00 -
Оплата работ, услуг 555 0409 9908652 244 220 1 000 000,00 - 1 000 000,00 -
Работы, услуги по содержанию иму-
щества

555 0409 9908652 244 225 1 000 000,00 - 1 000 000,00 -

Другие вопросы в области националь-
ной экономики

555 0412 2 550 000,00 589 990,00 1 960 010,00 23,1

Мероприятия по землеустройству и 
землепользованию

555 0412 5500919 1 850 000,00 - 1 850 000,00 -

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

555 0412 5500919 244 1 850 000,00 - 1 850 000,00 -

Расходы 555 0412 5500919 244 200 1 850 000,00 - 1 850 000,00 -
Оплата работ, услуг 555 0412 5500919 244 220 1 850 000,00 - 1 850 000,00 -
Прочие работы, услуги 555 0412 5500919 244 226 1 850 000,00 - 1 850 000,00 -
Непрограммные направления в области 
строительства и градостроительства

555 0412 5501119 700 000,00 589 990,00 110 010,00 84,3

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

555 0412 5501119 244 700 000,00 589 990,00 110 010,00 84,3

Расходы 555 0412 5501119 244 200 700 000,00 589 990,00 110 010,00 84,3
Оплата работ, услуг 555 0412 5501119 244 220 700 000,00 589 990,00 110 010,00 84,3
Прочие работы, услуги 555 0412 5501119 244 226 700 000,00 589 990,00 110 010,00 84,3
Коммунальное хозяйство 555 0502 29 900 000,00 6 205 923,63 23 694 

076,37
20,8

Капитальное строительство 555 0502 5501219 7 400 000,00 1 559 340,00 5 840 660,00 21,1
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

555 0502 5501219 244 3 750 000,00 1 559 340,00 2 190 660,00 41,6

Расходы 555 0502 5501219 244 200 3 750 000,00 1 559 340,00 2 190 660,00 41,6
Оплата работ, услуг 555 0502 5501219 244 220 3 750 000,00 1 559 340,00 2 190 660,00 41,6
Прочие работы, услуги 555 0502 5501219 244 226 3 750 000,00 1 559 340,00 2 190 660,00 41,6

Глава муниципального образования 555 0102 5500111 547 617,00 219 955,87 327 661,13 40,2
Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов и взносы по 
обязательному социальному страхо-
ванию

555 0102 5500111 121 547 617,00 219 955,87 327 661,13 40,2

Расходы 555 0102 5500111 121 200 547 617,00 219 955,87 327 661,13 40,2
Оплата труда и начисления на выплаты 
по оплате труда

555 0102 5500111 121 210 547 617,00 219 955,87 327 661,13 40,2

Заработная плата 555 0102 5500111 121 211 420 597,00 167 013,39 253 583,61 39,7
Начисления на выплаты по оплате тру-
да

555 0102 5500111 121 213 127 020,00 52 942,48 74 077,52 41,7

Функционирование законодательных 
(представительных) органов государ-
ственной власти и представительных 
органов муниципальных образований

555 0103 35 000,00 - 35 000,00 -

Расходы на обеспечение функции го-
сударственных органов , в том числе 
территориальных органов

555 0103 5500319 35 000,00 - 35 000,00 -

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

555 0103 5500319 244 35 000,00 - 35 000,00 -

Поступление нефинансовых активов 555 0103 5500319 244 300 35 000,00 - 35 000,00 -
Увеличение стоимости материальных 
запасов

555 0103 5500319 244 340 35 000,00 - 35 000,00 -

Функционирование Правительства Рос-
сийской Федерации, высших исполни-
тельных органов государственной вла-
сти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций

555 0104 5 754 000,00 1 831 594,08 3 922 405,92 31,8

Субвенции на осуществление отдель-
ных государственных полномочий 
Новосибирской области по решению 
вопросов в сфере административных 
правонарушений

555 0104 0507019 100,00 - 100,00 -

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий

555 0104 0507019 242 100,00 - 100,00 -

Расходы 555 0104 0507019 242 200 100,00 - 100,00 -
Оплата работ, услуг 555 0104 0507019 242 220 100,00 - 100,00 -
Услуги связи 555 0104 0507019 242 221 100,00 - 100,00 -
Расходы на выплату персоналу госу-
дарственных (муниципальных) органов

555 0104 5500411 3 763 900,00 1 318 532,70 2 445 367,30 35,0

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов и взносы по 
обязательному социальному страхо-
ванию

555 0104 5500411 121 3 763 900,00 1 318 532,70 2 445 367,30 35,0

Расходы 555 0104 5500411 121 200 3 763 900,00 1 318 532,70 2 445 367,30 35,0
Оплата труда и начисления на выплаты 
по оплате труда

555 0104 5500411 121 210 3 763 900,00 1 318 532,70 2 445 367,30 35,0

Заработная плата 555 0104 5500411 121 211 2 890 900,00 1 020 036,63 1 870 863,37 35,3
Начисления на выплаты по оплате тру-
да

555 0104 5500411 121 213 873 000,00 298 496,07 574 503,93 34,2

Закупка товаров,работ и услуг для го-
сударственных (муниципальных) нужд

555 0104 5500419 1 990 000,00 513 061,38 1 476 938,62 25,8

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий

555 0104 5500419 242 340 000,00 173 828,44 166 171,56 51,1

Расходы 555 0104 5500419 242 200 330 000,00 173 828,44 156 171,56 52,7
Оплата работ, услуг 555 0104 5500419 242 220 330 000,00 173 828,44 156 171,56 52,7
Услуги связи 555 0104 5500419 242 221 230 000,00 101 108,44 128 891,56 44,0
Прочие работы, услуги 555 0104 5500419 242 226 100 000,00 72 720,00 27 280,00 72,7
Поступление нефинансовых активов 555 0104 5500419 242 300 10 000,00 - 10 000,00 -
Увеличение стоимости основных 
средств

555 0104 5500419 242 310 10 000,00 - 10 000,00 -

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

555 0104 5500419 244 1 480 000,00 287 135,94 1 192 864,06 19,4

Расходы 555 0104 5500419 244 200 1 180 000,00 139 787,94 1 040 212,06 11,8
Оплата работ, услуг 555 0104 5500419 244 220 1 180 000,00 139 787,94 1 040 212,06 11,8
Коммунальные услуги 555 0104 5500419 244 223 200 000,00 99 999,48 100 000,52 50,0
Работы, услуги по содержанию иму-
щества

555 0104 5500419 244 225 900 000,00 39 788,46 860 211,54 4,4

Прочие работы, услуги 555 0104 5500419 244 226 80 000,00 - 80 000,00 -
Поступление нефинансовых активов 555 0104 5500419 244 300 300 000,00 147 348,00 152 652,00 49,1
Увеличение стоимости основных 
средств

555 0104 5500419 244 310 100 000,00 16 670,00 83 330,00 16,7

Увеличение стоимости материальных 
запасов

555 0104 5500419 244 340 200 000,00 130 678,00 69 322,00 65,3

Уплата налога на имущество организа-
ций и земельного налога

555 0104 5500419 851 20 000,00 7 034,00 12 966,00 35,2

Расходы 555 0104 5500419 851 200 20 000,00 7 034,00 12 966,00 35,2
Прочие расходы 555 0104 5500419 851 290 20 000,00 7 034,00 12 966,00 35,2
Уплата прочих налогов, сборов 555 0104 5500419 852 150 000,00 45 063,00 104 937,00 30,0
Расходы 555 0104 5500419 852 200 150 000,00 45 063,00 104 937,00 30,0
Прочие расходы 555 0104 5500419 852 290 150 000,00 45 063,00 104 937,00 30,0
Обеспечение деятельности финансо-
вых, налоговых и таможенных органов 
и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора

555 0106 166 800,00 166 800,00 - 100,0

Непрограммные направления по 
финансово-бюджетному надзору

555 0106 5500619 166 800,00 166 800,00 - 100,0

Иные межбюджетные трансферты 555 0106 5500619 540 166 800,00 166 800,00 - 100,0
Расходы 555 0106 5500619 540 200 166 800,00 166 800,00 - 100,0
Безвозмездные перечисления бюдже-
там

555 0106 5500619 540 250 166 800,00 166 800,00 - 100,0

Перечисления другим бюджетам бюд-
жетной системы Российской Федера-
ции

555 0106 5500619 540 251 166 800,00 166 800,00 - 100,0

Резервные фонды 555 0111 200 000,00 - 200 000,00 -
Резервный фонд органа местного са-
моуправления

555 0111 5500719 200 000,00 - 200 000,00 -

Резервные средства 555 0111 5500719 870 200 000,00 - 200 000,00 -
Расходы 555 0111 5500719 870 200 200 000,00 - 200 000,00 -
Прочие расходы 555 0111 5500719 870 290 200 000,00 - 200 000,00 -
Другие общегосударственные вопросы 555 0113 1 100 000,00 856 277,36 243 722,64 77,8
Расходы на проведение мероприятий 
по оценке недвижимости , признание 
прав и регулирование отношений по 
государственной и муниципальной 
собственности

555 0113 5500819 1 100 000,00 856 277,36 243 722,64 77,8

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий

555 0113 5500819 242 500 000,00 439 199,96 60 800,04 87,8

Расходы 555 0113 5500819 242 200 500 000,00 439 199,96 60 800,04 87,8
Оплата работ, услуг 555 0113 5500819 242 220 500 000,00 439 199,96 60 800,04 87,8
Прочие работы, услуги 555 0113 5500819 242 226 500 000,00 439 199,96 60 800,04 87,8



№ 90 (1114) 17 сентября 2014 г. 

Ïðèîáñêàÿ ïðàâäà44 СПЕЦВЫПУСК

Бюджетные инвестиции на приобрете-
ние объектов недвижимого имущества 
в федеральную собственность в рамках 
государственного оборонного заказа

555 0502 5501219 411 3 650 000,00 - 3 650 000,00 -

Поступление нефинансовых активов 555 0502 5501219 411 300 3 650 000,00 - 3 650 000,00 -
Увеличение стоимости основных 
средств

555 0502 5501219 411 310 3 650 000,00 - 3 650 000,00 -

Расходы на реализацию мероприятий в 
области коммунального хозяйства

555 0502 5501319 22 500 000,00 4 646 583,63 17 853 
416,37

20,7

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

555 0502 5501319 244 22 500 000,00 4 646 583,63 17 853 
416,37

20,7

Расходы 555 0502 5501319 244 200 19 400 000,00 2 105 160,53 17 294 
839,47

10,9

Оплата работ, услуг 555 0502 5501319 244 220 19 400 000,00 2 105 160,53 17 294 
839,47

10,9

Работы, услуги по содержанию иму-
щества

555 0502 5501319 244 225 19 000 000,00 1 956 715,53 17 043 
284,47

10,3

Прочие работы, услуги 555 0502 5501319 244 226 400 000,00 148 445,00 251 555,00 37,1
Поступление нефинансовых активов 555 0502 5501319 244 300 3 100 000,00 2 541 423,10 558 576,90 82,0
Увеличение стоимости основных 
средств

555 0502 5501319 244 310 3 100 000,00 2 541 423,10 558 576,90 82,0

Благоустройство 555 0503 23 110 000,00 8 290 454,07 14 819 
545,93

35,9

«Субсидии местным бюджетам на реа-
лизацию мероприятий ведомственной 
целевой программы «Государственная 
поддержка муниципальных образова-
ний по благоустройству территорий 
населенных пунктов и подготовке объ-
ектов жилищно-коммунального хозяй-
ства Новосибирской области к работе 
в осенне-зимний период на 2013-2015 
годы» 

555 0503 0908161 400 000,00 - 400 000,00 -

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

555 0503 0908161 244 400 000,00 - 400 000,00 -

Расходы 555 0503 0908161 244 200 400 000,00 - 400 000,00 -
Оплата работ, услуг 555 0503 0908161 244 220 400 000,00 - 400 000,00 -
Работы, услуги по содержанию иму-
щества

555 0503 0908161 244 225 400 000,00 - 400 000,00 -

Уличное освещение 555 0503 5501419 13 210 000,00 3 897 229,93 9 312 770,07 29,5
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

555 0503 5501419 244 13 210 000,00 3 897 229,93 9 312 770,07 29,5

Расходы 555 0503 5501419 244 200 4 200 000,00 2 700 917,23 1 499 082,77 64,3
Оплата работ, услуг 555 0503 5501419 244 220 4 200 000,00 2 700 917,23 1 499 082,77 64,3
Коммунальные услуги 555 0503 5501419 244 223 1 000 000,00 681 311,51 318 688,49 68,1
Работы, услуги по содержанию иму-
щества

555 0503 5501419 244 225 2 800 000,00 2 019 605,72 780 394,28 72,1

Прочие работы, услуги 555 0503 5501419 244 226 400 000,00 - 400 000,00 -
Поступление нефинансовых активов 555 0503 5501419 244 300 9 010 000,00 1 196 312,70 7 813 687,30 13,3
Увеличение стоимости основных 
средств

555 0503 5501419 244 310 9 010 000,00 1 196 312,70 7 813 687,30 13,3

Расходы на содержание автомобиль-
ных дорог и инженерных сооружений 
на них в границах поселений в рамках 
благоустройства

555 0503 5501519 5 000 000,00 3 311 994,48 1 688 005,52 66,2

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

555 0503 5501519 244 5 000 000,00 3 311 994,48 1 688 005,52 66,2

Расходы 555 0503 5501519 244 200 5 000 000,00 3 311 994,48 1 688 005,52 66,2
Оплата работ, услуг 555 0503 5501519 244 220 5 000 000,00 3 311 994,48 1 688 005,52 66,2
Работы, услуги по содержанию иму-
щества

555 0503 5501519 244 225 5 000 000,00 3 311 994,48 1 688 005,52 66,2

Расходы на реализацию прочих меро-
приятий по благоустройству поселений

555 0503 5501619 4 500 000,00 1 081 229,66 3 418 770,34 24,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

555 0503 5501619 244 4 500 000,00 1 081 229,66 3 418 770,34 24,0

Расходы 555 0503 5501619 244 200 3 000 000,00 1 081 229,66 1 918 770,34 36,0
Оплата работ, услуг 555 0503 5501619 244 220 3 000 000,00 1 081 229,66 1 918 770,34 36,0
Работы, услуги по содержанию иму-
щества

555 0503 5501619 244 225 2 000 000,00 1 032 829,66 967 170,34 51,6

Прочие работы, услуги 555 0503 5501619 244 226 1 000 000,00 48 400,00 951 600,00 4,8
Поступление нефинансовых активов 555 0503 5501619 244 300 1 500 000,00 - 1 500 000,00 -
Увеличение стоимости основных 
средств

555 0503 5501619 244 310 1 500 000,00 - 1 500 000,00 -

Молодежная политика и оздоровление 
детей

555 0707 942 042,13 701 532,73 240 509,40 74,5

Расходы на молодежную политику 555 0707 5501719 942 042,13 701 532,73 240 509,40 74,5
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

555 0707 5501719 244 942 042,13 701 532,73 240 509,40 74,5

Поступление нефинансовых активов 555 0707 5501719 244 300 942 042,13 701 532,73 240 509,40 74,5
Увеличение стоимости материальных 
запасов

555 0707 5501719 244 340 942 042,13 701 532,73 240 509,40 74,5

Культура 555 0801 8 673 000,00 3 516 868,86 5 156 131,14 40,5
Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами , казенными учреждениями

555 0801 5501812 2 365 000,00 1 287 515,31 1 077 484,69 54,4

Фонд оплаты труда казенных учрежде-
ний и взносы по обязательному соци-
альному страхованию

555 0801 5501812 111 2 365 000,00 1 287 515,31 1 077 484,69 54,4

Расходы 555 0801 5501812 111 200 2 365 000,00 1 287 515,31 1 077 484,69 54,4
Оплата труда и начисления на выплаты 
по оплате труда

555 0801 5501812 111 210 2 365 000,00 1 287 515,31 1 077 484,69 54,4

Заработная плата 555 0801 5501812 111 211 1 817 000,00 997 378,63 819 621,37 54,9
Начисления на выплаты по оплате тру-
да

555 0801 5501812 111 213 548 000,00 290 136,68 257 863,32 52,9

 Расходы на обеспечение деятельности 
казенных учреждений

555 0801 5501859 5 308 000,00 2 229 353,55 3 078 646,45 42,0

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий

555 0801 5501859 242 160 000,00 59 129,10 100 870,90 37,0

Приложение № 3 
к решению 44-й сессии №192 от 28.08.2014г.

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА

 Наименование пока-
зателя

К о д 
с т р о -
ки

Код источника финансиро-
вания дефицита бюджета по 
бюджетной классификации

Утвержденные 
бюджетные на-
значения

Исполнено Неисполнен-
ные назначе-
ния

% ис-
полне-
ния

1 2 3 4 5 6 7
Источники финансиро-
вания дефицита бюд-
жетов - всего

500 12 306 614,13 -24 983 874,47 37 290 488,60 -203,0

источники внутреннего 
финансирования бюд-
жетов

520 000 01 00 00 00 00 0000 000 - - - -

Изменение остатков 
средств

700 000 01 05 00 00 00 0000 000 12 306 614,13 -24 983 874,47 37 290 488,60 -203,0

Увеличение остатков 
средств бюджетов

710 000 01 05 00 00 00 0000 500 -85 551 317,00 -49 933 544,44 - 58,4

Увеличение прочих 
остатков денежных 
средств бюджетов по-
селений

000 01 05 02 01 10 0000 510 -85 551 317,00 -49 933 544,44 -35 617 772,56 58,4

Уменьшение остатков 
средств бюджетов

720 000 01 05 00 00 00 0000 600 97 857 931,13 24 949 669,97 - 25,5

Уменьшение прочих 
остатков денежных 
средств бюджетов по-
селений

000 01 05 02 01 10 0000 610 97 857 931,13 24 949 669,97 72 908 261,16 25,5

Расходы 555 0801 5501859 242 200 140 000,00 59 129,10 80 870,90 42,2
Оплата работ, услуг 555 0801 5501859 242 220 140 000,00 59 129,10 80 870,90 42,2
Работы, услуги по содержанию иму-
щества

555 0801 5501859 242 225 10 000,00 - 10 000,00 -

Прочие работы, услуги 555 0801 5501859 242 226 130 000,00 59 129,10 70 870,90 45,5
Поступление нефинансовых активов 555 0801 5501859 242 300 20 000,00 - 20 000,00 -
Увеличение стоимости основных 
средств

555 0801 5501859 242 310 10 000,00 - 10 000,00 -

Увеличение стоимости материальных 
запасов

555 0801 5501859 242 340 10 000,00 - 10 000,00 -

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

555 0801 5501859 244 5 140 000,00 2 169 399,45 2 970 600,55 42,2

Расходы 555 0801 5501859 244 200 3 940 000,00 1 272 167,42 2 667 832,58 32,3
Оплата работ, услуг 555 0801 5501859 244 220 3 500 000,00 1 069 267,42 2 430 732,58 30,6
Транспортные услуги 555 0801 5501859 244 222 400 000,00 212 950,00 187 050,00 53,2
Коммунальные услуги 555 0801 5501859 244 223 100 000,00 28 390,40 71 609,60 28,4
Работы, услуги по содержанию иму-
щества

555 0801 5501859 244 225 2 500 000,00 556 497,00 1 943 503,00 22,3

Прочие работы, услуги 555 0801 5501859 244 226 500 000,00 271 430,02 228 569,98 54,3
Прочие расходы 555 0801 5501859 244 290 440 000,00 202 900,00 237 100,00 46,1
Поступление нефинансовых активов 555 0801 5501859 244 300 1 200 000,00 897 232,03 302 767,97 74,8
Увеличение стоимости основных 
средств

555 0801 5501859 244 310 200 000,00 177 534,00 22 466,00 88,8

Увеличение стоимости материальных 
запасов

555 0801 5501859 244 340 1 000 000,00 719 698,03 280 301,97 72,0

Уплата налога на имущество организа-
ций и земельного налога

555 0801 5501859 851 8 000,00 825,00 7 175,00 10,3

Расходы 555 0801 5501859 851 200 8 000,00 825,00 7 175,00 10,3
Прочие расходы 555 0801 5501859 851 290 8 000,00 825,00 7 175,00 10,3
 Расходы на проведение работ по ре-
монту и реконструкции памятников и 
обелисков воинам ,погибшим в годы 
ВОВ 1941-1945 годов

555 0801 5501919 1 000 000,00 - 1 000 000,00 -

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

555 0801 5501919 244 1 000 000,00 - 1 000 000,00 -

Расходы 555 0801 5501919 244 200 1 000 000,00 - 1 000 000,00 -
Оплата работ, услуг 555 0801 5501919 244 220 1 000 000,00 - 1 000 000,00 -
Работы, услуги по содержанию иму-
щества

555 0801 5501919 244 225 1 000 000,00 - 1 000 000,00 -

Пенсионное обеспечение 555 1001 54 155,00 22 564,45 31 590,55 41,7
Пособия и компенсации 555 1001 5502019 54 155,00 22 564,45 31 590,55 41,7
Пособия, компенсации, меры социаль-
ной поддержки по публичным норма-
тивным обязательствам

555 1001 5502019 313 54 155,00 22 564,45 31 590,55 41,7

Расходы 555 1001 5502019 313 200 54 155,00 22 564,45 31 590,55 41,7
Социальное обеспечение 555 1001 5502019 313 260 54 155,00 22 564,45 31 590,55 41,7
Пенсии, пособия, выплачиваемые ор-
ганизациями сектора государственного 
управления

555 1001 5502019 313 263 54 155,00 22 564,45 31 590,55 41,7

Социальное обеспечение населения 555 1003 650 000,00 271 360,83 378 639,17 41,7
Оказание других видов социальной по-
мощи

555 1003 5502119 650 000,00 271 360,83 378 639,17 41,7

Пособия, компенсации, меры социаль-
ной поддержки по публичным норма-
тивным обязательствам

555 1003 5502119 313 650 000,00 271 360,83 378 639,17 41,7

Расходы 555 1003 5502119 313 200 650 000,00 271 360,83 378 639,17 41,7
Социальное обеспечение 555 1003 5502119 313 260 650 000,00 271 360,83 378 639,17 41,7
Пособия по социальной помощи на-
селению

555 1003 5502119 313 262 650 000,00 271 360,83 378 639,17 41,7

Физическая культура 555 1101 400 000,00 22 500,00 377 500,00 5,6
Расходы на реализацию мероприятий в 
области здравоохранения ,физической 
культуры ,туризма

555 1101 5500519 400 000,00 22 500,00 377 500,00 5,6

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

555 1101 5500519 244 400 000,00 22 500,00 377 500,00 5,6

Поступление нефинансовых активов 555 1101 5500519 244 300 400 000,00 22 500,00 377 500,00 5,6
Увеличение стоимости основных 
средств

555 1101 5500519 244 310 200 000,00 - 200 000,00 -

Увеличение стоимости материальных 
запасов

555 1101 5500519 244 340 200 000,00 22 500,00 177 500,00 11,3

Результат исполнения бюджета (дефи-
цит / профицит)

450 -12 306 
614,13

24 983 
874,47

- -203,0

Главный редактор
Анжела Анатольевна КОЖЕВНИКОВА

Учредители: 
Правительство Новосибирской области, ГБУ НСО “Редакция газеты “Приобская правда”

За содержание рекламы ответственность несет рекламодатель
Мнение редакции не всегда совпадает с мнением авторов статей

Адрес редакции и издателя: 630102, г. Новосибирск, ул. Инская, 55. Тел. 20-60-358, 20-60-340
Адрес электронной почты: priobpr@mail. ru; сайт: priobka.ru, приобка.рф

ЦЕНА в розницу – СВОБОДНАЯ

Газета зарегистрирована в Управлении Федеральной службы по надзору в сфере связи, информационных 
технологий и массовых коммуникаций по Новосибирской области (Роскомнадзор). Cвидетельство № ПИ ТУ 

54-00437 от 22 февраля 2012 года. Время подписания в печать – 17.09.2014 г. 
По графику – 12. 00, фактически – 12. 00

Тираж 100 экз. Заказ
Газета отпечатана в ООО «Печатный дом -Новосибирск». 

630084, г. Новосибирск, ул. Лазарева, 33/1 – 305.
Объем 1 п. л. Печать офсетная

«Ïðèîáñêàÿ 
ïðàâäà»


